П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЫСЬВЫ

г и
Об организации и проведении
муниципального конкурса детского
вокального исполнительства
«Золотой голосок -  2019»

В соответствии с планом работы Управления образования на 2018-20
учебный год 27 марта и 28 марта 2019 года в 09.20 на базе МБДОУ «Детский сад .
17» проводится муниципальный конкурс детского вокального конкурса «Золоте
голосок-2019» (далее -  Конкурс)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию и проведение Конкурс
директора МБДОУ «Детский сад № 17», Суханову Ирину Александровну.

2. Директору МБДОУ «Детский сад№  17»:
2.1. организовать подготовку и проведение Конкурса.
3. Руководителям образовательных организаций, подавших заявки на участ]

в Конкурсе:
3.1. назначить ответственных за сопровождение участников к мес

проведения мероприятия и обратно;
3.2. возложить ответственность за жизнь и здоровье воспитанников ]

сопровождающих;
3.3. провести с сопровождающими и участниками Конкурса целев<

инструктаж по охране труда и технике безопасности, а также правилам дорожж
безопасности при передвижении к месту проведения мероприятия.

4. Утвердить состав жюри Конкурса, приложение 1 к Приказу.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отде

дошкольного образования Л.С. Перескокову.

Начальник Управления Л.Е. Степанов:

о муниципальном конкурсе детского вокального исполнительства
«ЗОЛОТОЙ ГОЛОСОК -2019»

Тема конкурса: «Родные люди»

Цель: Пропаганда детского вокального творчества и лучших песен для детей
дошкольного возраста; использование возможности Конкурса для выявления и
поддержки одарённых детей.
Место проведения: город Лысьва, МБДОУ «Детский сад №17», улица Репина, 38.
Сроки проведения: 27, 28 марта (среда, четверг) 2019 года в 9 " в музыкальном зале.
Возрастная категория: 5-7 лет.
Условия конкурса:
Конкурс проходит в 2-х номинация: *Вокал -соло , *Ансамбль
В конкурсе принимают участие отдельные исполнители 5-7 лет из дошкольных
учреждений города Лысьвы и района (1 участник при наличии 1 музыкального
руководителя и т.д.), участие в одной из двух номинаций, ансамбль -  количество
участников до 6-ти человек. В конкурсе не принимают участие номер, сделанный в
профессиональном коллективе города.
Исполняются песни, соответствующие тематике конкурса.
Критерии оценок: до 5-ти баллов
*  Вокал -  соло
* Качество исполнения (Чистота интонации, дикция, фразировка и т.д.)
*Соответствие репертуара исполнительским возможностям и возрастной категории
участников
*Сценический образ (артистичность, оригинальность исполнения,умение свободно
вести себя во время исполнения, внешний вид участника.)
*Ансамбль
* Качество исполнения (Чистота интонации, дикция, фразировка и т.д.)
*Соответствие репертуара исполнительским возможностям и возрастной категории
участников
*Сценический образ (артистичность, оригинальность исполнения, умение свободно
вести себя во время исполнения, внешний вид участника.)
*Цельность номера (вокала и хореографии), оригинальность композиции.

Конкурс проводи гея в 2 п ан а
1- й этап проводится на базе своего ДОУ -  февраль 2019г;
2- й этап -  27, 28 марта на базе МБДОУ «Детский сад №17».
Участник Конкурса предоставляет одну песню в одной из номинаций.

Для участия в Конкурсе предоставляется следующий документ:
*3аявка установленного образца (данная заявка с программой участника
рассматривается как окончательная и исправлениям не подлежит). Заявки
принимаются до 18 марта 2019 года до 16°°. Заявки, направленные позднее указанного
срока, приниматься не будут.
Отсутствие необходимого документа рассматривается как отказ от участия в конкурсе.
Тех н ические требоваи ия:
^Носителями фонограмм являются флешь-носители или компакт диски (в формате
аудио CD) с высоким качеством звука.
*При плохой фонограмме номер снимается с Конкурса.
* Каждая звукозапись должна быть предоставлена на отдельном носителе с указанным
произведением,автора музыки, текста, фамилии исполнителя, видео презентацией
песни, если имеется.
*Не допускается выступление вокалистов под фонограмму «плюс».
Общие требования:
Подготовку и проведение Конкурса осуществляет Оргкомитет в составе Сухановой
И.А., Микрюковой М.П., Григорьевой И. А., Сунцовой II.В., Черных О.Б., Чежегова
Е.В.
^Замена репертуара запрещена.
^Состав жюри утверждается Приказом начальника Управления образования, которое
формируется из ведущих специалистов культуры и искусства, по согласованию.
* Видеосъёмка Конкурса ведётся только при наличии разрешения со стороны
родителей участников Конкура или их законных представителей.
*Участие в конкурсе предполагает организационный взнос в размере 150 рублей за
каждого участника (грамоты,сертификаты, призы).
Хронометраж композиции не более 3-х минут.
Награждение:
Итоги конкурса и награждение победителей проводится сразу после окончания
конкурса и предусматривают присуждение звания обладателя Гран -  при,
Дипломантов 1,11,111 степени, Лауреатов I, 11,111 степени, с вручением соответствующих
дипломов, в том числе приз зрительских симпатий.
Все участники, не получившие призовые места награждаются сертификатами
участника.
Руководители участников -  победителей получают Грамоты.
*При возникновении ситуации, когда нет достойных претендентов на Гран -  при и
призовые места -  эти места не присуждаются.
*Все дети -  участники, независимо от победы на данном Конкурсе, получают
памятные призы.
* Допускается дублирование призовых мест (два первых, два вторых, два третьих) по
результатам Конкурса.
*Решение жюри является окончательным и изменению не подлежит.
* Итоги Конкурса будут помещены в папку «Почта ДОУ», размещены на сайте
МБ ДО У «Детский сад №17» и сайте МАУ ДНО «ЦНМО».
Контактные телефоны:
89226493335; 89082793459 -  Григорьева Инна Алексеевна

Приложение 1
к приказу начальника
Управления образования _
от Of.Oi.tffk 0<г/0А & £

Члены жюри муниципального
конкурса детского вокального исполнительства

«ЗОЛОТОЙ ГОЛОСОК - 2019»

1 .Перескокова Лариса Сергеевна, начальник отдела дошкольного образование
Управления образования администрации г. Лысьвы

2. Сибирякова Евгения Романовна, преподаватель театральных дисциплин
отделения театрального искусства МБУ ДО «Детская музыкальная школа».

3. Палкин Иван Михайлович, специалист МАУ "ЛКДЦ".
4. Пластинина Елена Владиславовна, руководитель Образцовой вокально?

студии Кантилена МБОУ ДОД «Дворец детского (юношеского) творчества»
педагог высшей квалификационной категории.

5. Сизова Наталья Викторовна, преподаватель хоровых и теоретически
дисциплин МБОУ ДО «Детская музыкальная школа»